
5626 F. t. finanslov for 2008 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr. 홢 primo 2007 

Akkumuleret reserveret bevilling ---- -- 4,5 
4,0 mio. kr. af den reserverede bevilling vedrører to projekter i Børkop Kommune og Nordjyllands Amt, hvor unge bi- 
lejere får monteret udstyr i deres biler med henblik på intelligent farttilpasning. Beløbet forventes anvendt i 2007 og 2008, 
og er finansieret af Transport- og Energiministeriets pulje til sikkerhed og bedre kapacitet, jf. §28.11.11. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur. ' 

28.22.01. Færdselsstyrelsen, CVR-nr. 17907042, er virksomhedsbærende hovedkonto. I virk- 
somhedens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende hovedkonti: 

28.22.02. Administration af chaufføruddannelsen 

Færdselsstyrelsen varetager administrationen af transportlovgivningen, dele af færdselslov- 
givningen samt tilsyns- og myndighedsopgaver på bilsyns- og postområdet mv. Styrelsens opga- 
vevaretagelse er opdelt på tre hovedområder: 

- Tilladelser, godkendelser og tilsynsopgaver: Færdselsstyrelsen udsteder transporttilladelser 
til gods- og buskørsel og typegodkendelser for køretøjer. Færdselsstyrelsen varetager tilsynsop- 
gaver vedr. syn, jf. lov nr. 473 af 9. juni 2004. Færdselsstyrelsen udarbejder tillige teknisk vej- 
ledning for syns- og omsynsvirksomheders gennemførelse af bilsyn og virker som klageinstans 
ved afgørelser truffet af disse virksomheder. Endelig varetager styrelsen tilsynet med Post Dan- 
mark og øvrige postvirksomheder. 

- Lov- og regelarbejde, herunder administration: Styrelsen udarbejder udkast til love om 
gods-, bus- og taxikørsel. Endvidere har styrelsen kompetencen til at udstede bekendtgørelser 
samt administrationen, der knytter sig til disse love. Styrelsen udsteder regler om køretøjer, her- 
under om indretning og udstyr, om vægt og dimensioner og om syn. 

- Udviklingsopgaver: Færdselsstyrelsen medvirker til at realisere udviklingsopgaver inden for 
miljøvenlig teknologi til køretøjer, herunder el- og hybridbiler, og inden for vejtransport generelt 
Udviklingsopgaverne omfatter bl.a. opfølgning på handlingsplanerne for C02 og trafiksikkerhed. 

Opgaverne på det køretøjstekniske område løses i et nært samarbejde med bl.a. politiet med 
sigte på løbende at fremme færdselssikkerheden på de danske veje i overensstemmelse med 
Færdselssikkerhedskommissionens handlingsplan. En væsentlig del af opgaverne består i delta- 
gelse i internationalt samarbejde på de nævnte områder, bl.a. inden for rammerne af EU, og i 
konsekvens heraf i processen med at omsætte internationalt fastsatte regler til danske regler. 

Endvidere er der taget højde for Aftale om Trafik for 2007, hvor der er afsat 85 mio. kr. til 
et landsdækkende forsøg med modulvogntog. Evalueringen af forsøget skal ske i et samarbejde 
mellem Vejdirektoratet og Færdselsstyrelsen. Der afsættes i alt 0,5 mio. kr. i lønsum fordelt i 
perioden 2008-2010 til Færdselsstyrelsens del af evalueringen. 

Endelig er der indgået en 4-årig resultatkontrakt mellem Transport- og Energiministeriet og 
Færdselsstyrelsen vedrørende styrelsens faglige, økonomiske og organisatoriske forhold for peri- 
oden 2007-2010. 

Yderligere oplysninger om Færdselsstyrelsen kan findes på www.fstyr.dk 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges eller Beskrivelse 
suppleres 

BV 2.6.8 Der er adgang til at udføre indtægtsdækket virksomhed under hoved- 
I _ konto 28.22.01. 


